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Under 2025 gick Folkets Husby in i sitt
tionde verksamhetsår. Året har fyllts av en
mängd aktiviteter och verksamheter,
anordnade både av medlemmar, hyresgäster
och föreningen själv. 

Året har färgats av det långdragna arbetet
för att återöppna före detta Reactor-lokalen
vid Kvarnbacka bollplan. I juni skrevs
äntligen ett nytt IOP med Järva sdf för att
förverkliga visionen.

Engagemanget från medlemsföreningarna
att ta gemensamt ansvar för husets
utveckling har varit tydligt. Hoppets Vingar
klev in efter årsmötet, där privatmedlemmar
önskat fler lovaktiviteter för barn, och tog
på sig uppdraget. Att arbeta med örat mot
marken även medlemmar emellan är ett fint
erkännande av den kultur som skapats i
huset.

Sammanfattning
av året

Föreningens
utveckling
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Styrelseworkshop hösten 2025

Styrelsen har sammanträtt 12 gånger under
2025 genom styrelsemöten och workshops.
Under hösten har ett utvecklingsarbete ägt
rum där styrelsen arbetat fram rollkort med
förtydligade förväntningar och
arbetsuppgifter för ett mer hålllbart
föreningsarbete framåt. 

I slutet av året tackade vi vår vaktmästare
Sardar Ameen som gick i pension efter ett
tjugotal år av arbete i Folkets Husby och
Husby Träff. 



Partnerskap 
& samverkan

Folkets Husby är ett hus där samverkan
sker varje dag. Med 66 medlemsföreningar,
offentliga och privata samarbeten,
akademiska forskningsprojekt och
spontana diskussioner fungerar huset som
en kopplingscentral. Samverkan med
studieförbundet ABF Stockholm har under
året utvärderats och avrundats, samtidigt
som ett nytt mer drivet samarbete med
Studiefrämjandet inleds inför 2026.

Genom riksorganisationen Folkets Hus och
Parker - där Folkets Husby är en av ca 500
föreningar från hela Sverige - får vår
förening ett viktigt stöd och strategisk
rådgivning. Det nationella Förortsnätverket
där vi deltagit sedan 2018 samlade i år
Folkets hus från Sveriges förorter på plats i
Folkets Husby. 

Genom Husby kulturkvarter har vi en aktiv
och kontinuerlig dialog med övriga
kulturaktörer i Husby och arrangerar bland
annat Hitta i ditt Husby varje påsk.
Samverkan med Kulturhuset Husby har
också fördjupats genom vårt mångåriga
arbete med både .MOV filmfestival,
filmvisningar och Husby konstsalong. 

Aktörerna inom Collective Impact Husby
har fortsatt med det områdesbaserade
arbetet att stärka folkhälsan i området.
Initiativet Nätverket har tillsammans med
Changers Hub fortsatt att under 2025
utveckla metoder för lokal
områdesutveckling nationellt och utmana
nuvarande finansieringssystem.
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Folkets Husby gick in i 2025 efter ett år där
en kraftig bantning av verksamheten gjorts
för att nå en ekonomi i balans. För att
fortsatt klara en hållbar ekonomi ledde en
ansökan till Svenska Bostäder under
sommaren till 25% hyresrabatt. Detta har
varit avgörande för att vi landar på ett
plusresultat på 47 160 kr. 

Vårt grundstöd från Kulturförvaltningen
höjdes 2025 välbehövligt med 200 000 kr
och föreningens arbete anses utgöra ett
utmärkt exempel på hur samlingslokaler ska
drivas.

Ett fortsatt påverkansarbete för sänkta
hyror och ökade stöd till samlingslokaler
har tillsammans med andra folkets hus-
föreningar i Stockholm resulterat i runda-
bordssamtal med berörda borgarråd.
Folkets Husby har tillsammans med
Hägerstensåsens Medborgarhus och
Bagarmossens Folkets Hus utgjort en
arbetsgrupp för rimliga hyresvillkor för
samlingslokaler som mobiliserar än starkare
under 2026. 

Ekonomi



Kommunikation
& press

Folkets Husby har under 2025 fortsatt med
en kommunikation som vi vill ska vara
tydlig, tillgänglig och kontinuerlig.
Stommen i vårt spridningsarbete är
månadsbladen, som fortsätter att
distribueras både fysiskt i huset, i området,
via mail och på vår hemsida. 

Vår närvaro på sociala medier är hög. På
Instagram har vi nu 3850 följare, en ökning
med ca 8% från föregående år. På
hemsidan tillgängliggör vi aktuellt
program, men också rapporter,
verksamhetsberättelser och aktuell
forskning kring huset. 

Rikstäckande och så kallade etablerade
medier har under året haft ett relativt lågt
intresse för Folkets Husbys arbete.
Samtidigt fortsätter Nyhetsbyrån Järva att
vara den ständigt närvarande lokala
skildraren av både de stora och små
händelserna i föreningen och i området i
stort.

De händelser som har genererat mest
uppmärksamhet från press under året är
arbetet med att starta upp ett community-
arkiv och det IOP som möjliggör
återöppnandet av lokalen vid Kvarnbacka
är de händelser som har genererat mest
uppmärksamhet under året. 
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Samhällsengagemang
och organisering

Verksamhet och
måluppfyllelse

Att erbjuda möjligheter för boende att
på egna initiativ organisera sig och att
fungera som en samlande kraft för
civilsamhället är ett av Folkets Husbys
huvuduppdrag. Lokaluthyrningen och
lokalupplåtelse är därför en viktig del av
verksamheten ur en demokratisk aspekt.
Under året har Folkets Husby fortsatt
att vara en självklar lokal mötesplats för
området. Frågor debatteras, initiativ
startats, föreningar får stöd i sin
utveckling och aktiviteter och upprop
formas gemensamt. 

Föräldraorganiseringen i Husby har
alltid varit stark, och under 2025
skapades en grupp utifrån vårt veckovisa
Föräldraforum. Under namnet Järvas
Förebyggande Föräldraforum lades
fokuse på bättre samverkan med skolor. 

Ett exempel på hur Folkets Husby under
året krokat arm och samorganiserat
arrangemang är kvällen Här bor vi.
Tillsammans med Norra Järva
Stadsdelsråd visades i maj en fransk film
om bostadskamp och en utställning
kring de lokala kampernas historia vilket
samlade Husbybor i olika åldrar. 

Att engagera och driva de frågor som
lyftes i Folkets Husby Trygghets-
undersökning 2024 har fortsatt att samla
grupper både lokalt och nationellt.
Folkets Husby har fortsatt sitt arbete
med rörelsejuridik och nära samverkan
med Civil Rights Defenders för att både
lyfta de nya lagar som införts under året,
den anti-muslimska retoriken och att
erbjuda juridiskt stöd med fokus på anti-
diskriminiering. Varje tisdag har Socialt
Center fortsatt att erbjuda juridiskt,
socialt och arbetsrättsligt stöd. Här
organiserar sig även boende som är
missnöjda med sin hyresvärd, det erbjuds
läxhjälp till unga och kampsportträning.
Ytterligare en grupp har en gång i
veckan genom Ingen Människa Är
Illegal delat ut flera tusen matkassar till
människor i behov.

Folkets Husby tilldelades i början av året
Abdi-priset med motiveringen att
“tillgängliga mötesplatser som drivs av ett
engagerat lokalsamhälle är en
grundläggande förutsättning för att ett
demokratiskt samhälle ska fungera.
Folkets Husby är dock mycket mer än
bara en mötesplats.”
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Samhällsengagemang och
organisering
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Här bor vi, arrangemang av Norra Järva Stasdelsråd



Inkubatorn, Folkets Husbys plats för
unga 18-30 år, fortsätter att vara en
möjliggörare för unga framförallt efter
gymnasieåldern. Här studerar och
arbetar unga från området under dagtid
och får vid behov praktiskt stöd. Det är
en öppen plats för studier och
idéutveckling, där ideella initiativ och
föreningar tar avstamp. Föreningen
Upprustningen har med sin bas i huset
fortsatt med både bokcirkel-verksamhet,
nattvandringar och att bedriva läxhjälp
och coachning för en yngre målgrupp.

Genom den IOP med Järva sdf som
avslutades sista juni hade vi första
halvåret fokus på unga vuxna utan
studier eller arbete och tillsammans med
Jobbtorg Unga erbjöds jobbcoach på
plats i huset en dag i veckan
arrangemang som t ex Studiemässan.

Föreningen Hoppets Vingar har
engagerat sig stort i huset under året.
Genom att engagera lokala juniorledare
har dagkollon för ett 50-tal barn
arrangerats under skolloven helt ideellt.

 Avsaknaden av lovaktiviteter för barn
lyftes på Folkets Husbys årsmöte och
som medlem i huset tog Hoppets Vingar
på sig att möta behovet.

Under 2025 har initiativet Collective
Impact Husby - där flera olika
föreningar tillsammans med Folkets
Husby gått samman för en förbättrad
folkhälsa lokalt - utvecklats med
finansiering från Postkodstiftelsen.
Styrelsen med representanter från olika
föreningar har kontinuerligt mötts för
att utveckla arbetet och RISE har varit
ett stöd för att följa upp effekterna av
arbetet. Ett 70-tal aktivitetstillfällen har
skett under året. En föreläsningsserie om
fysisk träning och psykisk hälsa
arrangerades av Upprustningen SC,
Samtalsforum har  drivits med
ungdomar i ett av BK Järvas pojklag, i
Järvaskolans högstadieklasser och
Upprustningens SC:s träningsgrupp. 
Skyddsnätet har utvecklat sitt samarbete
med Gatans Förband och har utbildat
ytterligare sex instruktörer i att stoppa
akutblödningar. 

Hoppets vingar planering inför kollo Upprustningen läxhjälp

10



Målet om att erbjuda en öppen och
tillgänglig mötesplats för Husbybor har
uppfyllts. Huset har varit möjligt att
boka 365 dagar under året och hållts
öppet för aktivitet ca 345 av årets
dagar. Under 2025 har Folkets Husby
haft 73 392 besök. 

Målet att stärka föreningars utveckling
har till stor del uppnåtts. Åtta nya
medlemsföreningar har under 2025
godkänts av styrelsen och välkomnats.
Styrelsen har haft en medlemsträff och
ett mer nära föreningsstöd har skett
genom både Inkubatorn och Collective
Impact Husby. 

Målet att erbjuda unga vuxna en fysisk
plats för studier, idéutveckling, utförande
har delvis uppnåtts, trots utebliven
finansiering för Inkubatorn under andra
halvan av 2025.

Målet att genom Inkubatorn fungera som en
kopplingscentral mellan unga vuxnas behov
och relevanta aktörer från olika sektorer
har nåtts, delvis genom ett IOP kring
studier och arbete och dels genom
individuell coachning. 

Målet att samverka med lokala aktörer i
enlighet med Collective Impact Husby-
modellen har uppnåtts genom ett
kontinuerligt arbete med ett 70-tal
aktiviteter under året. 

Målet att främja Husbybornas delaktighet
och organisering kring lokala frågor har
uppfyllts genom att både ungdoms- och
föräldragrupper som organiserat sig i
lokala frågor har fått utrymme och stöd i
huset. Områdets föreningar har också
engagerats i en gemensam behovsanalys
inför ett återöppnande av den närliggande
Kvarnbacka-lokalen.
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Måluppfyllelse: Samhällsengagemang
och organisering

Röstning under Folkets Husbys årsmöte 2025
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Kultur, fritid och hälsa
Gemensam Newroz 2025
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XXX

Kultur

För tredje året i rad inledde .MOV
Filmfestival 2025 året och drog en stor
publik av filmintresserade till Husby.
Festivalen bjöd på en inledande dag med
dokumentärer, där ett samarbete med
Sundbybergs folkhögskola mynnat ut i fyra
kort-dokumentärer med utgång i
Trygghetsundersökningen 2024. Getpriset
2025, med en statyett formgiven av Tensta-
födda Zoi Johansson, delades ut till
vinnaren Aya Sakurai av en jury besående
av Ardalan Esmaili, Nathalie Álvarez
Mesén och Filson Ali. Work in progress-
samtal med filmskapare och premiärer var
också en del av festvialens program. 

Under året har .MOV därefter pågått
genom den cirkulära process satsningen
följer, men produktionsstöd till ungas
kortfilmer, kurser och  gratis utlåning av
utrustning. En kurs i filmproduktion 

genomfördes med Turning Tables och vi
erbjöd även inslag som en masterclass med
Tarik Saleh.

Genom att politiker i staden fått upp
ögonen för det som händer i Husby på
filmfronten, gavs våra grannar Kulturhuset
Husby i uppdrag att uppgradera sin
verksamhet för biovisningar. Under hösten
invigde vi Bio Husby med en .MOV work
in progress-dag och konceptet Show & Tell
där filmintresserade ur communityt valde
ut favoritfilmer löpte under hösten. 

I april invigdes Husby konstsalong, en
utställning på flera olika platser där
allmänheten får skicka in bidrag,
projektlett av Kulturhuset Husby. En
fönstermålning i stora salen uppfördes
under perioden av konstnären Rana
Kadry.

13



14

Folkets Husby har likt tidigare år fortsatt
att arrangera tre högtider tillsammans med
lokala föreningar och med stöd från
Svenska Bostäder; Gemensam Nouruz,
Gemensam Eid och Gemensam Jul.
Högtiderna förenar genom kultur, glädje
och god mat med grannar och nya
bekantskaper.

Studion har varit obemannad men öppen
under 2025 och har fotsatt användas av
flera poddar och voddar där även nya
initiativ startats upp, bland annat
Skådespelare söker som skildrar utmaningen
att som ung ta sig in i teatervärlden. 

Live talkshow Husbyfestivalen (ovan), invigning av audioguide för muralmålning, kurs i filmproduktion  

En konstnärlig process med för att
återaktivera de minnen som gestaltas i den
stora muralmålningen på husets baksida,
Större än ni tror har pågått under året.
Intervjuer och djupdykande dokumentation
har genomförts av konstnär Ailin
Mirlashari och ledde till att en audioguide
och ett videoverk producerades under våren
med nyskriven poesi av Simon Matiwos. 

Till den årliga Husbyfestivalen bidrog
Folkets Husby med en live talk show i stil
med Musikhjälpen - utöver uppdraget att
fånga in önskemål från boende innan
festivalen. 
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Fritid & hälsa

Folkhälsofrågor och fritid har sedan länge
varit fokusområden för Folkets Husby.
Husbybor har under året erbjudits
lågtröskel-verksamhet både vad gäller fysisk
aktivitet och psykisk hälsa. Aktiviteterna
ska vara tillgängliga och öppna och syftet är
en främjad folkhälsa lokalt. 

Collevtive Impact Husby, initiativet för att
samla aktörer i området för att bättre arbeta
tillsammans för att främja Husbybornas
välbefinnande, har intensifierats under året.
Föreningen Upprustnignen Sports Club har
arrangerat en serie av öppna Samtalsforum
kring sambandet mellan psykisk och fysisk
hälsa och antalet instruktörer i Skyddsnätet,
som utbildar i att stoppa blödningen, har
gått från en till sju instruktörer. I augusti
ordnades en Hälsofestival tillsammans med
ett flertal föreningar.

Under 2025 har arbetet för att återöppna
den gamla Reactor-lokalen vid Kvarnbacka
BP intensifierats. Efter ett flerårigt arbete av
workshops med både föreningar,
Idrottsförvaltningen och Järva
stadsdelsförvaltning skrevs i juni en 3-årig
IOP med Järva sdf. Målet är att på sikt
skapa en föreningsdriven lokal för
föreningar med fokus på hälsofrämjande
verksamheter, med erfarenheter från
Collective Impact Husby-samverkan.

Den medicinska yoga som först startade i
samverkan med Akalla vårdcentral, har
fortsatt att drivas i ideell regi där en

styrelseledamot varje vecka tagit emot ca 25
personer som gör avslappnande övningar
tillsammans. Gruppen har blivit viktig för
många äldre, både för det sociala
sammanhanget och för rörelsen.

Medlemsföreningen Existera har fortsatt att
två gånger i veckan samla kvinnor med
erfarenhet av könsstympning för både
samtal och träning i huset. Synergi-
effekterna mellan huset och föreningen är
starka och vi delar ofta resurser och insikter.

Frukostklubben där vi tillsammans med
Rädda Barnen erbjudit unga i
grundskoleåldern frukost två mornar i
veckan innan skoltid har samlat allt mer
unga och under loven omvandlats till
brunchklubbar med aktiviteter. 

Instruktörer från Skyddsnätet med aktiva i Gatans Förband
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Målet att erbjuda en filmplattform för unga i Järva har uppfyllts genom satsningen .MOV
med en filmfestival, stöd till lokala filmproduktioner, utlåning av filmutrustning,
communityträffar och filmvisningar. 

Målet att genomföra gemensamma kulturarrangemang utifrån områdets behov har uppnåtts
genom att bl a fira tre större gemensamma högtider, en konstsalong, filmvisningar och
kulturella samtal.

Målet att främja möjligheter till eget skapande har uppnåtts genom sycaféer varje vecka samt
musik-, podd-, och filmproduktion.

Målet att erbjuda en öppen och tillgänglig mötesplats för att främja folkhälsa lokalt har
uppfyllts genom att dels arrangera aktiviteter i Folkets Husby, arbetet med Collective
Impact Husby och dels genom ett IOP för återöppnandet av gamla Reactor. 

Måluppfyllelse: Kultur, fritid och hälsa

Arbetsgrupp av föreningar framför Kvarnbacka-lokalen, Yoga för äldre, frilugtsaktivitet med Inkubatorn, Hoppets Vingar kolloavslutning med teater
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Folkbildning & kunskap
Sycafé 2025



Folkets Husby deltog under våren i den
konferens i Bergslagen som kursen
Tusen kulturhus anordnade och höll
tillsammans med Kopparberg Folkets
Hus ett samtal om de två platsernas
förutsättningar och angelägenheter. 

Sedan 2024 deltar Folkets Husby i en
Forte-finansierad forskningscirkel
tillsammans med Helamalmö, Hassela
solidaritet, samt forskarna Lisa Kings
(Södertörns högskola) och René Leon
Rosales (Mångkulturellt centrum).
Gruppen ses en gång i månaden för att
ringa in premisserna för det respektive
organisations sociala arbete. 

Folkets Husby har under året lyfts i ett
flertal publikationer och akademiska
artiklar. Ett exempel är hur
Trygghetsundersökningen 2024 fick
internationell spridning genom Leandro
Schclarek Mulinaris artikel Criminalizing
Style: Aesthetic Injustice and Racial
Profiling in Sweden publicerad i British
Journal of Criminology.

Andra exempel är de under 2025 utgivna
antologierna Social hållbarhet: vision,
kritik, praktik och Sociala rörelser i
Sverige: Politiska protester och aktivism
från 1945 till idag där både innehåller
kapitel som lyfter Folkets Husbys arbete.
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Under 2025 har vi på Folkets Husby
fortsatt att dela med oss av våra
erfarenheter och kunskaper och synliggöra
det lärande som ständigt pågår i huset,
människor emellan. 

Genom ett nytt flerårigt samarbete med
Rikkyo University i Tokyo var vi i augusti
värdar för en grupp studenter som under en
vecka fördjupade sig i det svenska
civilsamhällets förutsättningar. De japanska
studenterna tog del av vårt operativa arbete
och träffade unga föreningsaktiva
Husbybor för gemensamt erfarenhetsutbyte.

Intresset för att göra studiebesök på Folkets
Husby är fortsatt stort med besök från
bland annat den brittiska organisationen
Mainz World UK, tjänstemän i Norberg,
Tollare folkhögskola, Motettens Folkets
Hus, IASPIS och Miljöpartiets språkrör. 

Vi fortsätter att återkommande vara en del i
socionomstudenterna vid Södertörns
högskolas utbildning och vi föreläste även
för Linnéuniversitetet, Kungliga
konsthögskolan och Nätverkstan under
2025.

Genom UR-serien Jag & mina grannar fick
vi förfrågan att dela både Collective Impact
Husby-arbetet i Skyddsnätet och insikterna
från de mammor som under många år
nattvandrat i Husby. 

Folkbildning &
kunskapsspridning
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Från övre vänstra hörn: Nätverket-konferens, UR-serie, forskningscirkel på besök i Malmö, Förortsnätverket samlat i Husby, utbytesstudenter från Rikkyo University 
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Måluppfyllelse: Folkbildning &
kunskapsspridning

Målet att erbjuda unga vuxna kunskap och
verktyg för att organisera sig har nåtts
genom återkommande föreningsstöd som
har getts till ungdomsföreningar i området.

Målet att att vara en möjliggörare för
folkbildning har delvis nåtts genom
bokcirklar, föreläsningar och sycafé, men
då samarbetet med ABF har haltat har få
nya studiecirklar startats. 

Byggnation av Husby Community-arkiv

Målet att ta fram och sprida lokalt
förankrade kunskapsunderlag har nåtts dels
genom att dela våra erfarenheter till
studiebesök och i föreläsningar och
workshops och dels genom uppstarten av
Husby Community-arkiv där ett rum
byggts om för att vigas åt att samla in och
tillgängliggöra lokal historia, rörelser och
minnen från området.

Studiecirkel-verksamheten i Folkets Husby
har fortsatt under året med Sycaféet som
den cirkel som pågått hela året. Gruppen
kvinnor har samlats för handarbete, eget
skapande och social samvaro varje fredag.
Flera olika studieförbund har anordnat
föreläsningar och cirklar, medan den
samverkan som ABF och Folkets Husby
länge har haft har haltat och få nya
studiecirklar har startats upp. Det är
tydligt att neddragningen inom
folkbildningen mefört mindre resurser på
plats lokalt. Till 2026 togs beslutet att
inleda ett närmre samarbete med
Studiefrämjandet. 

Arbetet med att starta upp ett community-
arkiv för området har fått en skjuts av det
konstnärliga arbete med att återbesöka de
kollektiva minnen från muralmålningen
Större än ni tror. Workshops kring arkivet
syfte har hållts, ett specifikt rum har inretts
och insamling av minnen kopplade till
gamla Husby träff har startats. 



Folkets Husby ska vara starka
genom lokal förankring och
boendeinflytande

Folkets Husby har som motto att arbeta
med örat mot marken och blicken framåt, 

Folkets Husby ska vara effektiva
och trovärdiga med tydliga
strukturer för att mäta och utveckla

Folkets Husby är fortsatt mycket starka
vad gäller kvantitativ statistik. Gentemot
bidragsgivare och specifika satsningar är vi
experter på att redovisa, men att visa på
total effekt tvärs över verksamheterna är
svårare. Att utmana rådande mätsamhälle
har ibland varit ett sätt att peka på de
långsamma och fördröjda effekter ett
socialt arbete ofta har. 

Folkets Husby ska vara en
kunskapsbärare och
påverkansaktör

Under året har Folkets Husby fortsatt att
folkbilda kring insikterna i
Trygghetsundersökningen 2024. Arbetet
med att förvalta och levandegöra områdets
historia och engagemang genom ett
Community-arkiv har präglat året. 

Folkets Husby ska vara finansiellt
hållbara på lång sikt

Folkets Husby gick in i verksamhetsåret
2025 med ett år av omorganiseringar och
neddragningar i ryggen. Att stabilsera
verksamheten och nå målet om en ekonomi
i balans har varit det huvudsakliga fokuset.
Långsiktigt påverkansarbete för att på sikt
sänka hyror för samlingslokaler har varit en
viktig fråga med rundabords-samtal med
politiker. Styrelsen har startat arbetet med
att ta fram etiska riktlinjer för hur
föreningen tar emot framtida finansiering
från ett breddat spektrum av finansiärer.  

Strategiska mål
2020-2025
Verksamhetsåret 2025 är det sista året som Folkets Husby arbetar utifrån de strategiska
långsiktiga mål som antogs 2020. Styrelsen valde efter en utvärderande workshop, att mer
aktivt fokusera på målen kring finansiering under 2025.

Folkets Husby ska vara en attraktiv
arbetsgivare och samverkanspart

Folkets Husby har förmånen att ha en
arbetsgrupp där de som arbetar i huset
gärna stannar kvar. Många praktikanter
och spontana arbetssökande hör av sig till
huset. Samtidigt arbetar vi ständigt med att
förbättra vår arbetsmiljö och utveckla vårt
arbete med den organisatoriska sociala
arbetsmiljön. Vi efterfrågas ofta som
partners och vi uppskattas i hög grad av
samverkande aktörer. 
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som kräver en lyhördhet inför områdets och
folkets idéer och feedback på en daglig
basis. Styrelsen har genomfört en
medlemsträff och trots knappa resurser har
vi arbetat i nära dialog med medlemmar. 



När vi nu summerar 2025 gör vi det med
tacksamhet och en stark känsla av stolthet
över allt som har vuxit fram i Folkets Husby
under året.

Bakom varje siffra, varje aktivitet och varje
möte finns människor som tar ansvar och
bidrar med tid, energi och idéer. Det är det
som gör huset levande. Att så många
fortsätter att använda huset, organisera sig
och skapa mening visar tydligt vilken kraft
som finns i vårt gemensamma arbete.

Året har också varit fullt av utmaningar. 
Vi har behövt prioritera, ställa om och hitta
sätt att hålla verksamheten hållbar på lång
sikt. Det har stundtals varit tufft, men vi har
stått kvar, tillsammans. Det visar hur starkt
engagemanget är, och hur viktigt huset är
för alla som använder det.

Styrelsens slutord 
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I en tid där många gemensamma
mötesplatser försvinner blir Folkets Husby
ännu viktigare, som en plats för demokrati,
gemenskap och organisering.

Folkets Husby är inte en färdig plats. Det är
en plats som ständigt formas av människor
som bryr sig, tar initiativ och bygger
relationer med varandra. Den styrka och
värme som finns här gör oss både
tacksamma och stolta. Folkets Husby är inte
bara en plats, det är ett hem.

Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla
medlemmar, personal och Husbybor. Tack
för att ni delar er tid, ert engagemang och er
energi, det är ni som gör Folkets Husby till
det levande och öppna hus som det är.
Med örat mot marken och blicken framåt
går vi nu in i ett nytt år, tillsammans för att
skapa och utveckla ett hus för alla.

Med vänliga hälsningar,
Folkets Husbys styrelse
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	Sammanfattning av året
	Föreningens utveckling
	Under 2025 gick Folkets Husby in i sitt tionde verksamhetsår. Året har fyllts av en mängd aktiviteter och verksamheter, anordnade både av medlemmar, hyresgäster och föreningen själv.
	Året har färgats av det långdragna arbetet för att återöppna före detta Reactor-lokalen vid Kvarnbacka bollplan. I juni skrevs äntligen ett nytt IOP med Järva sdf för att förverkliga visionen.
	Engagemanget från medlemsföreningarna att ta gemensamt ansvar för husets utveckling har varit tydligt. Hoppets Vingar klev in efter årsmötet, där privatmedlemmar önskat fler lovaktiviteter för barn, och tog på sig uppdraget. Att arbeta med örat mot marken även medlemmar emellan är ett fint erkännande av den kultur som skapats i huset.
	Styrelsen har sammanträtt 12 gånger under 2025 genom styrelsemöten och workshops. Under hösten har ett utvecklingsarbete ägt rum där styrelsen arbetat fram rollkort med förtydligade förväntningar och arbetsuppgifter för ett mer hålllbart föreningsarbete framåt.
	I slutet av året tackade vi vår vaktmästare Sardar Ameen som gick i pension efter ett tjugotal år av arbete i Folkets Husby och Husby Träff.


	Partnerskap  & samverkan
	Ekonomi
	Kommunikation & press
	Verksamhet och måluppfyllelse
	Samhällsengagemang och organisering

	Samhällsengagemang och organisering
	Inkubatorn, Folkets Husbys plats för unga 18-30 år, fortsätter att vara en möjliggörare för unga framförallt efter gymnasieåldern. Här studerar och arbetar unga från området under dagtid och får vid behov praktiskt stöd. Det är en öppen plats för studier och idéutveckling, där ideella initiativ och föreningar tar avstamp. Föreningen Upprustningen har med sin bas i huset fortsatt med både bokcirkel-verksamhet, nattvandringar och att bedriva läxhjälp och coachning för en yngre målgrupp.
	Genom den IOP med Järva sdf som avslutades sista juni hade vi första halvåret fokus på unga vuxna utan studier eller arbete och tillsammans med Jobbtorg Unga erbjöds jobbcoach på plats i huset en dag i veckan arrangemang som t ex Studiemässan.
	Föreningen Hoppets Vingar har engagerat sig stort i huset under året. Genom att engagera lokala juniorledare har dagkollon för ett 50-tal barn arrangerats under skolloven helt ideellt.
	Avsaknaden av lovaktiviteter för barn lyftes på Folkets Husbys årsmöte och som medlem i huset tog Hoppets Vingar på sig att möta behovet.
	Under 2025 har initiativet Collective Impact Husby - där flera olika föreningar tillsammans med Folkets Husby gått samman för en förbättrad folkhälsa lokalt - utvecklats med finansiering från Postkodstiftelsen. Styrelsen med representanter från olika föreningar har kontinuerligt mötts för att utveckla arbetet och RISE har varit ett stöd för att följa upp effekterna av arbetet. Ett 70-tal aktivitetstillfällen har skett under året. En föreläsningsserie om fysisk träning och psykisk hälsa arrangerades av Upprustningen SC, Samtalsforum har  drivits med ungdomar i ett av BK Järvas pojklag, i Järvaskolans högstadieklasser och Upprustningens SC:s träningsgrupp.  Skyddsnätet har utvecklat sitt samarbete med Gatans Förband och har utbildat ytterligare sex instruktörer i att stoppa akutblödningar.
	Målet att samverka med lokala aktörer i enlighet med Collective Impact Husby-modellen har uppnåtts genom ett kontinuerligt arbete med ett 70-tal aktiviteter under året.
	Kultur, fritid och hälsa
	Kultur
	För tredje året i rad inledde .MOV Filmfestival 2025 året och drog en stor publik av filmintresserade till Husby. Festivalen bjöd på en inledande dag med dokumentärer, där ett samarbete med Sundbybergs folkhögskola mynnat ut i fyra kort-dokumentärer med utgång i Trygghetsundersökningen 2024. Getpriset 2025, med en statyett formgiven av Tensta-födda Zoi Johansson, delades ut till vinnaren Aya Sakurai av en jury besående av Ardalan Esmaili, Nathalie Álvarez Mesén och Filson Ali. Work in progress-samtal med filmskapare och premiärer var också en del av festvialens program.
	Under året har .MOV därefter pågått genom den cirkulära process satsningen följer, men produktionsstöd till ungas kortfilmer, kurser och  gratis utlåning av utrustning. En kurs i filmproduktion
	genomfördes med Turning Tables och vi erbjöd även inslag som en masterclass med Tarik Saleh.
	Genom att politiker i staden fått upp ögonen för det som händer i Husby på filmfronten, gavs våra grannar Kulturhuset Husby i uppdrag att uppgradera sin verksamhet för biovisningar. Under hösten invigde vi Bio Husby med en .MOV work in progress-dag och konceptet Show & Tell där filmintresserade ur communityt valde ut favoritfilmer löpte under hösten.
	I april invigdes Husby konstsalong, en utställning på flera olika platser där allmänheten får skicka in bidrag, projektlett av Kulturhuset Husby. En fönstermålning i stora salen uppfördes under perioden av konstnären Rana Kadry.

	Folkets Husby har likt tidigare år fortsatt att arrangera tre högtider tillsammans med lokala föreningar och med stöd från Svenska Bostäder; Gemensam Nouruz, Gemensam Eid och Gemensam Jul. Högtiderna förenar genom kultur, glädje och god mat med grannar och nya bekantskaper.
	Studion har varit obemannad men öppen under 2025 och har fotsatt användas av flera poddar och voddar där även nya initiativ startats upp, bland annat Skådespelare söker som skildrar utmaningen att som ung ta sig in i teatervärlden.
	En konstnärlig process med för att återaktivera de minnen som gestaltas i den stora muralmålningen på husets baksida, Större än ni tror har pågått under året. Intervjuer och djupdykande dokumentation har genomförts av konstnär Ailin Mirlashari och ledde till att en audioguide och ett videoverk producerades under våren med nyskriven poesi av Simon Matiwos.
	Till den årliga Husbyfestivalen bidrog Folkets Husby med en live talk show i stil med Musikhjälpen - utöver uppdraget att fånga in önskemål från boende innan festivalen.
	Fritid & hälsa
	Folkhälsofrågor och fritid har sedan länge varit fokusområden för Folkets Husby. Husbybor har under året erbjudits lågtröskel-verksamhet både vad gäller fysisk aktivitet och psykisk hälsa. Aktiviteterna ska vara tillgängliga och öppna och syftet är en främjad folkhälsa lokalt.
	Collevtive Impact Husby, initiativet för att samla aktörer i området för att bättre arbeta tillsammans för att främja Husbybornas välbefinnande, har intensifierats under året. Föreningen Upprustnignen Sports Club har arrangerat en serie av öppna Samtalsforum kring sambandet mellan psykisk och fysisk hälsa och antalet instruktörer i Skyddsnätet, som utbildar i att stoppa blödningen, har gått från en till sju instruktörer. I augusti ordnades en Hälsofestival tillsammans med ett flertal föreningar.
	Under 2025 har arbetet för att återöppna den gamla Reactor-lokalen vid Kvarnbacka BP intensifierats. Efter ett flerårigt arbete av workshops med både föreningar, Idrottsförvaltningen och Järva stadsdelsförvaltning skrevs i juni en 3-årig IOP med Järva sdf. Målet är att på sikt skapa en föreningsdriven lokal för föreningar med fokus på hälsofrämjande verksamheter, med erfarenheter från Collective Impact Husby-samverkan.
	Den medicinska yoga som först startade i samverkan med Akalla vårdcentral, har fortsatt att drivas i ideell regi där en
	styrelseledamot varje vecka tagit emot ca 25 personer som gör avslappnande övningar tillsammans. Gruppen har blivit viktig för många äldre, både för det sociala sammanhanget och för rörelsen.
	Medlemsföreningen Existera har fortsatt att två gånger i veckan samla kvinnor med erfarenhet av könsstympning för både samtal och träning i huset. Synergi-effekterna mellan huset och föreningen är starka och vi delar ofta resurser och insikter.
	Frukostklubben där vi tillsammans med Rädda Barnen erbjudit unga i grundskoleåldern frukost två mornar i veckan innan skoltid har samlat allt mer unga och under loven omvandlats till brunchklubbar med aktiviteter.

	Måluppfyllelse: Kultur, fritid och hälsa
	Målet att erbjuda en filmplattform för unga i Järva har uppfyllts genom satsningen .MOV med en filmfestival, stöd till lokala filmproduktioner, utlåning av filmutrustning, communityträffar och filmvisningar.
	Målet att genomföra gemensamma kulturarrangemang utifrån områdets behov har uppnåtts genom att bl a fira tre större gemensamma högtider, en konstsalong, filmvisningar och kulturella samtal.
	Målet att främja möjligheter till eget skapande har uppnåtts genom sycaféer varje vecka samt musik-, podd-, och filmproduktion.
	Målet att erbjuda en öppen och tillgänglig mötesplats för att främja folkhälsa lokalt har uppfyllts genom att dels arrangera aktiviteter i Folkets Husby, arbetet med Collective Impact Husby och dels genom ett IOP för återöppnandet av gamla Reactor.

	Folkbildning & kunskap
	Folkbildning & kunskapsspridning
	Från övre vänstra hörn: Nätverket-konferens, UR-serie, forskningscirkel på besök i Malmö, Förortsnätverket samlat i Husby, utbytesstudenter från Rikkyo University
	Studiecirkel-verksamheten i Folkets Husby har fortsatt under året med Sycaféet som den cirkel som pågått hela året. Gruppen kvinnor har samlats för handarbete, eget skapande och social samvaro varje fredag. Flera olika studieförbund har anordnat föreläsningar och cirklar, medan den samverkan som ABF och Folkets Husby länge har haft har haltat och få nya studiecirklar har startats upp. Det är tydligt att neddragningen inom folkbildningen mefört mindre resurser på plats lokalt. Till 2026 togs beslutet att inleda ett närmre samarbete med Studiefrämjandet.
	Arbetet med att starta upp ett community-arkiv för området har fått en skjuts av det konstnärliga arbete med att återbesöka de kollektiva minnen från muralmålningen Större än ni tror. Workshops kring arkivet syfte har hållts, ett specifikt rum har inretts och insamling av minnen kopplade till gamla Husby träff har startats.

	Måluppfyllelse: Folkbildning & kunskapsspridning
	Målet att att vara en möjliggörare för folkbildning har delvis nåtts genom bokcirklar, föreläsningar och sycafé, men då samarbetet med ABF har haltat har få nya studiecirklar startats.
	Målet att erbjuda unga vuxna kunskap och verktyg för att organisera sig har nåtts genom återkommande föreningsstöd som har getts till ungdomsföreningar i området.
	Målet att ta fram och sprida lokalt förankrade kunskapsunderlag har nåtts dels genom att dela våra erfarenheter till studiebesök och i föreläsningar och workshops och dels genom uppstarten av Husby Community-arkiv där ett rum byggts om för att vigas åt att samla in och tillgängliggöra lokal historia, rörelser och minnen från området.
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